ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA

Edital

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 5
CONCURSO Nº 1/2020 PREMIAÇÃO DE PRODUTOS CULTURAIS 01/2020

O Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Estado Cultura, torna público a
RETIFICAÇÃO do Edital para a Premiação de Produtos Culturais, cujo objeto é que selecionar propostas
de destinação de produtos artísticos e culturais de pessoas físicas e jurídicas de direito privado que
receberão recursos para a seleção de produtos culturais, nas condições e exigências estabelecidas neste
Edital e em seus anexos. Elementos que se tornam partes integrantes deste Edital, tendo em vista o que
consta no processo nº 202017645001756, em observação às disposições da Lei Federal nº 14.017/2020 e
Decreto nº 10.464/2020, inciso III do Art.2º, Decreto Legislativo nº6/2020 e Decreto na Lei Estadual nº
9.633/2020, Lei Estadual nº 17.928/2012 e Lei Federal nº 8.666/1993. Cujo Aviso de Licitação foi
publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás, edição nº 23.421, de 06/11/2020, pág. 31, no Diário
Oficial da União de 06/11/2020, edição 212, seção 3, página 183, e no Jornal Diário do Estado, ano 12 nº
2595, de 10/11/2020, e Aviso de Retificação publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás, edição nº
23.424, de 10/11/2020, pág. 09, no Diário Oficial da União de 10/11/2020, edição nº 214, seção 3, página
174, e no Jornal Diário do Estado, ano 12 nº 2595, de 10/11/2020. As alterações se darão no Anexo VI
Cronograma do Edital. O Edital de Retificação nº 05/2021 do Edital para a Premiação de Produtos
Culturais - Concurso nº 001/2020 - SECULT/GO, ficará à disposição, na íntegra, dos interessados, na
plataforma digital Mapa Goiano (https://mapagoiano.cultura.go.gov.br/) e no sítio oficial da SECULT- GO
(www.cultura.go.gov.br). Outros esclarecimentos podem ser obtidos pelo endereço eletrônico
leiemergencialcultura@goias.gov.br ou pelo telefone (62) 3201-4691.

ANEXO VI
CRONOGRAMA

Etapa  Descrição da Etapa  Data

3 Fases de  Habilitação (eliminatória) e Avaliação: 11 (onze) dias 08/12/2020 a
29/12/2020

3.1 Retificação do Resultado do Cronograma 14/12/2020

5 Interposição de recursos - Habilitação: 02 (dois) dias úteis sem efeito suspensivo 15/12/2020 a
16/12/2020

6 Publicação do Preliminar da Avaliação das Propostas 22/12/2020

7 Interposição de Recursos : 02 (dois) dias úteis contados a partir da publicação do
resultado preliminar

23/12/2020 a
24/12/2020

8 Homologação e publicação do resultado definitivo 29/12/2020
9 Envio da documentação para liberação do pagamento: 30/12/2020 a

08/01/2021
10 Chamada das vagas suplentes (se houver) 11/01/2021

11 Envio da documentação dos suplentes para liberação do pagamento 12/01/2021 a
18/01/2021

12 Prazo final para execução das propostas aprovadas 31/05/2021
13 Prazo final para prestação de contas das propostas aprovadas 18/06/2021

César Augusto Sotkeviciene Moura
Secretário de Estado da Cultura

Documento assinado eletronicamente por CESAR AUGUSTO DE SOTKEVICIENE MOURA,
Secretário (a), em 15/04/2021, às 18:24, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB,
I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000019881395 e o código CRC 1529000B.

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
PRACA DOUTOR PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA 2 - Bairro CENTRO - CEP 74003-101 -

GOIANIA - GO - PRÉDIO DO CENTRO CULTURAL MARIETA TELLES MACHADO

Referência: Processo nº 202017645001756 SEI 000019881395

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000019881395&crc=1529000B